3. DO ORÇAMENTO 
3.1. As despesas decorrentes deste edital correrão por conta do orçamento da AMAVI para 
2026. 

4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
4.1. Para cada reportagem ou matéria jornalística produzida e veiculada será pago o valor de R$ 
695,28 (seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos). 
4.2. O pagamento pelos serviços prestados pela credenciada será efetuado após a veiculação 
da matéria/reportagem, mediante apresentação de nota fiscal e encaminhamento da matéria 
produzida de forma digital, por meio de depósito bancário, em até 7 (sete) dias após o